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Vedtak - nytt konsesjonsvilkår for Smøla vindkraftverk, Smøla 

kommune, Møre og Romsdal 

 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) pålegger Smøla Vind 2 AS nytt 

konsesjonsvilkår om avbøtende tiltak for å redusere omfanget av kollisjoner mellom 

fugl og vindturbiner i Smøla vindkraftverk.   
 

Vedtak 

NVE pålegger Smøla Vind 2 AS følgende konsesjonsvilkår for Smøla vindkraftverk: 
 

Konsesjonær skal legge fram et forslag for NVE til avbøtende tiltak som kan 

gjennomføres for å redusere omfanget av kollisjoner mellom fugl og vindturbiner i 

Smøla vindkraftverk. Forslaget skal inneholde en redegjørelse om avbøtende tiltak 

som kan bidra til å redusere omfanget av kollisjoner, samt en beskrivelse av 
kostnadene forbundet med de ulike tiltakene. NVE skal godkjenne tiltakene før de 

gjennomføres. Frist for å sende inn forslaget er 31.06.2022. 

 
Vedtaket har hjemmel etter vilkår fem i konsesjonen og energiloven § 10-4 første ledd.  

 

Sakens bakgrunn 

NVE fattet i 28.04.2017 vedtak om å forlenge anleggskonsesjonen for Smøla vindkraftverk 
fra 01.01.2026 til 01.09.2035. Vedtaket førte også til oppdaterte konsesjonsvilkår, herunder 

krav til garantistillelse ved nedlegging av vindkraftverket. 

 
Siden vedtaket av 28.04.2017 er det i arbeidet med nasjonal ramme for vindkraft 

sammenstilt mer kunnskap om virkninger av vindkraftverk på fugl, og det er publisert flere 

rapporter fra forskningsprosjekt om kollisjon mellom fugl og vindturbiner på Smøla. 
Basert på et oppdatert kunnskapsgrunnlag mener vi det er grunnlag for et nytt vilkår om 

avbøtende tiltak for å redusere kollisjonsfaren for fugl. 

 

 
 



 
Side 2 

 

 

Innkommende merknader 
I brev av 05.11.2021 sendte vi varsel om nytt vilkår om avbøtende tiltak for å redusere 

omfanget av kollisjoner mellom fugl og vindturbiner i Smøla vindkraftverk til Smøla Vind 

2 AS. I varselet informerte vi om hvorfor vi vurderte å treffe vedtak og Smøla vind 2 AS fikk 

tre ukers frist til å uttale seg. Smøla vind 2 AS søkte og fikk innvilget utsatt høringsfrist til 
10.12.2021.  

 

Smøla vind 2 AS skriver i uttalelsen av 09.12.2021 at restlevetiden for vindturbinene i 
Smøla vindkraftverk er relativt kort og at omfanget av nye avbøtende tiltak i forhold til 

fugleliv derfor bør stå i forhold til dette. De skriver videre at det foregår FoU-aktivitet med 

planlagt avslutning i 2023 som de vil vurdere å videreføre etter 2023, og at det kan være 
aktuelt å vurdere effekten av eventuelle nye avbøtende tiltak. 

 

NVEs vurdering 

Smøla vindkraftverk trinn I ble satt i drift i 2002 og trinn II ble satt i drift i 2005. NVE viser til 
at det er blitt gjennomført flere forskningsprosjekt på Smøla som undersøker kollisjon 

mellom fugler og vindkraftverket og ulike avbøtende tiltak. Det er blant annet vist en 

reduksjon i registrerte lirypekadaver på 48 % ved malte turbintårn, sammenlignet med 
kontrollturbiner, og en reduksjon i årlig kollisjonsrate for fugl med 70 % for turbiner med 

et malt rotorblad sammenlignet med kontrollturbinene. 

 
I konsesjonsvilkår 5 for Smøla vindkraftverk står det: 

  

«NVE kan fastsette nye vilkår for anlegget dersom det foreligger sterke samfunnsmessige 

interesser».  
 

I tillegg gir energiloven § 10-4 første ledd hjemmel til å «i særlige tilfelle» fastsette nye 

vilkår «av hensyn til allmenne interesser». NVEs vurdering er at det foreligger et «særlig 
tilfelle», ettersom Smøla er et viktig område for fugl og det foreligger ny kunnskap om 

reduksjon av kollisjonsfaren for havørn og smølalirype. Hensynet til fugl i området, særlig 

havørn og smølalirype, er etter NVEs vurdering en sterk samfunnsmessig interesse. Vi viser 
også til grundigere vurderinger av disse temaene i vår vurdering av omgjøringsbegjæring 

av NVEs vedtak av 28.04.2017 om endret varighet av konsesjonen for Smøla vindkraftverk1. 

Klagerett 
Vedtaket kan påklages, se orientering om rett til å klage på siste side. Vi foretrekker 

elektronisk oversendelse til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no. 

 

Med hilsen 

Inga Katrine Johansen Nordberg  

direktør 

Erlend Bjerkestrand 

fungerende seksjonssjef 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

                                                             
1  NVE ref. 201702301-10 
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Mottakerliste: 
Smøla Vind 2 AS 

 

Kopimottakerliste: 

Den Norske Turistforening 
MILJØDIREKTORATET 

Møre og Romsdal fylkeskommune 

Naturvernforbundet i Møre og Romsdal 
NORGES NATURVERNFORBUND 

Norsk Ornitologisk Forening 

NORWEA 
Smøla kommune 

STATSFORVALTAREN I MØRE OG ROMSDAL 
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Orientering om rett til å klage 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 

32 og 36. 

 

Hvem kan klage på 

vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 

vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.  

Hvor skal du sende klagen? 

Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), men sende 

den til NVE. NVEs e-postadresse er: nve@nve.no. 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, 

vil vi sende klagen til OED. 

Frist for å klage 

Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem 

til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra 

den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan 

ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket.  

Du kan få begrunnelsen for 

vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 

begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.  

Hva skal med i klagen? 

Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

- Skrive hvilket vedtak du klager på. 

- Skrive hvilket resultat du ønsker. 
- Opplyse om du klager innenfor fristen. 

- Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen 

undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 

mener vedtaket er feil.  

Du kan få se dokumentene i 

saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er 

unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.  

Vilkår for å gå til 

domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til 

søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av OED 

som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du 

sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke 

er avgjort. 

Sakskostnader 

Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 

dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 

uker etter at klagevedtaket kom frem til deg.  
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